
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA GESTIONE PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

 
Il Direttore della Struttura, dott.ssa  M. Loreta Notarangelo., sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore 
ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex 
art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia 
gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

   

  OGGETTO: 
FORNITURA QUINQUENNALE DI ATTREZZATURE IN “SERVICE” E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO OCCORRENTI 
AL DIPARTIMENTO DI DIAGNOSTICA DI LABORATORIO – LOTTO 17 – CIG: 79418638AB – 
ESTENSIONE QUINTO D’OBBLIGO  

 

Struttura Proponente SC AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste € 101.189,00 + Iva 22 %  

( € 123.450,58 Iva 22% Inclusa) 

Conto Economico n. 70010000070 -71810000020 

Descrizione conto economico Materiali Diagnostici –  

Canoni di noleggio per attrezz. tecnico sanitarie 

Bilancio Anni di competenza 

 
Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altri: S.C. Farmacia 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia degli 
atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

 
 

N. 1531 del 22/12/2023



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

 
 
Premesso che: 

▪ con determinazione del Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio n.  2276 del 

03/07/2019 è stata indetta una gara europea a procedura aperta telematica per la 

fornitura quinquennale in service di attrezzature e del relativo materiale di consumo 

occorrenti al Dipartimento di Diagnostica di Laboratorio; 

▪ con determinazione del Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio n. 237 del 

29/01/2020 è stata aggiudicata alla Chemie S.r.l.  con sede legale in Valenzano (BA), alla 

Via Sandro Pertini n. 23/25, - P.Iva.  02857210724, la fornitura in regime di service di 

strumenti terreni di coltura e reagenti per tecniche di citogenetica e genetica molecolare 

(lotto 17) della anzidetta procedura per un importo complessivo quinquennale come di 

seguito dettagliato:  

 

LOTTO 

 

OGGETTO NOLEGGIO 

APPARECCHIATURA 

MATERIALE  

DI CONSUMO 

ASSISTENZA   TOTALE 

QUINQUENNALE 

OFFERTO 

17 

Fornitura in 

regime di 

servicedi 

strumenti terreni 

di coltura 

e reagenti per 

tecniche 

di citogenetica e 

genetica 

molecolare 

€ 62.754,00 

OLTRA IVA 

€ 438.364,60 

OLTRE IVA  

€ 5.006,40 

OLTRE IVA 

€ 505.945,00 

OLTRE IVA 

▪ in data 25 Giugno 2020 è stato sottoscritto il relativo al rep. n. 504 con scadenza 30 Giugno 

2025. 

 

 Dato atto che: 

▪ con mail del 01.12.2023 la Dott.ssa Caterina Ceccarini, Direttore dell’esecuzione del 

contratto, in servizio presso la S.C. Genetica Medica, comunicava all’Area Gestione del 

Patrimonio l’esaurimento dell’importo contrattuale quinquennale afferente al lotto 17 

della gara menzionata in premessa; 

 
Atteso che: 
▪ ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D. Lgs.50/2016, qualora in corso di esecuzione del 

contratto si renda necessario un aumento delle prestazioni fino alla concorrenza del 
quinto d’obbligo, la S.A. può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni 
previste nel contratto originario;  

▪ nel Disciplinare della gara in oggetto l’Amministrazione si è riserva la facoltà di 
estendere la fornitura o di diminuirne il numero, entro i limiti del quinto d’obbligo in 
relazione ad eventuale mutevoli – diverse esigenze cliniche; 

 

 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

   Ritenuto di dover procedere, al fine di garantire la continuità della fornitura di specie, ad 

incrementare il contratto in oggetto per un importo complessivo € 101.189,00 + Iva 22 % ( € 

123.450,58 Iva 22% Inclusa) pari alla concorrenza del quinto d’obbligo, in conformità a 

quanto disciplinato nell’ art. 106, comma 12 del D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
Visto: 

▪ l’art. 106, comma 12 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

▪ gli atti di gara; 

▪ il contratto n. rep. 504 del 25/06/2020; 

-  
 

D E T E R M I N A 
per quanto esposto nelle premesse, che qui si intende espressamente richiamato: 

 
1. di disporre l’aumento delle prestazioni relative al contratto d’appalto di fornitura di 

cui trattasi, stipulato con la Chemie S.r.l. con sede legale in Valenzano (BA), alla Via 
Sandro Pertini n. 23/25, - P.Iva.  02857210724; 

2. di dare atto che la spesa ulteriore, pari al 20% dell’importo complessivo, determinata 
in € 101.189,00 + Iva 22 % (€ 123.450,58 Iva 22% Inclusa) sarà imputata ai conti 
economici n. 70010000070 -71810000020; 

3. di notificare il presente atto alla Chemie S.r.l., con sede legale in Valenzano (BA), alla 

Via Sandro Pertini n. 23/25, - P.Iva.  02857210724; 

4. di trasmettere la presente determinazione alla S.C. Farmacia e alla S.C. Genetica 

Medica per gli adempimenti di rispettiva competenza; 

5. di pubblicare la presente determinazione senza l’allegato sul sito aziendale nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è 
esecutivo ai sensi di legge. 

               

      Il Funzionario Istruttore                                                           Il Dirigente Amministrativo 
dott.ssa Maria Teresa Melchionda                                                   dott.ssa Teresa Antonetti 

                  
 
 
 

 
            Il Direttore Area Gestione Patrimonio 

                                                       Dott.ssa M. Loreta Notarangelo 
 

 
 
 
 
 
 
  


		2023-12-21T11:38:16+0000
	Teresa Antonetti


		2023-12-21T12:50:42+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




